
Anteil der Rechtsanwältinnen seit 1970
(jeweils zum 01.01. des Jahres)
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Jahr Rechtsanwälte Rechtsanwäl- Veränderung Veränderung

insgesamt innen Anzahl RAinnen Anzahl RAinnen
m/w w Anteil in % absolut %

1970 22.882          1.035          4,52

1971 23.599          1.099          4,66 64 6,18 

1972 24.322          1.157          4,76 58 5,28 

1973 25.008          1.218          4,87 61 5,27 

1974 25.829          1.299          5,03 81 6,65 

1975 26.854          1.400          5,21 101 7,78 

1976 28.708          1.644          5,73 244 17,43 

1977 31.196          1.957          6,27 313 19,04 

1978 33.517          2.298          6,86 341 17,42 

1979 35.108          2.546          7,25 248 10,79 

1980 36.077          2.756          7,64 210 8,25 

1981 37.314          2.998          8,03 242 8,78 

1982 39.036          3.458          8,86 460 15,34 

1983 41.489          3.953          9,53 495 14,31 

1984 44.526          4.794          10,77 841 21,27 

1985 46.933          5.651          12,04 857 17,88 

1986 48.658          6.133          12,60 482 8,53 

1987 50.247          6.652          13,24 519 8,46 

1988 51.952          7.209          13,88 557 8,37 

1989 54.108          7.960          14,71 751 10,42 

1990 56.638          8.537          15,07 577 7,25 

1991 59.455          9.562          16,08 1.025 12,01 

1993 67.120          11.750        17,51

1994 70.438          12.733        18,08 983 8,37 

1995 74.291          14.332        19,29 1.599 12,56 

1996 78.810          15.794        20,04 1.462 10,20 

1997 85.105          18.055        21,21 2.261 14,32 

1998 91.516          20.497        22,40 2.442 13,53 

1999 97.791          23.139        23,66 2.642 12,89 



Anteil der Rechtsanwältinnen seit 1970
(jeweils zum 01.01. des Jahres)
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Jahr Rechtsanwälte Rechtsanwäl- Veränderung Veränderung

insgesamt innen Anzahl RAinnen Anzahl RAinnen
m/w w Anteil in % absolut %

2000 104.067        25.589        24,59 2.450 10,59 

2001 110.367        27.924        25,30 2.335 9,13 

2002 116.305        30.428        26,16 2.504 8,97 

2003 121.420        32.595        26,84 2.167 7,12 

2004 126.793        35.194        27,76 2.599 7,97 

2005 132.569        37.953        28,63 2.759 7,84 

2006 138.104        40.440        29,28 2.487 6,55 

2007 142.830        42.647        29,86 2.207 5,46 

2008 146.910        44.703        30,43 2.056 4,82 

2009 150.377        46.736        31,08 2.033 4,55 

2010 153.251        48.393        31,58 1.657 3,55 

2011 155.679        49.872        32,04 1.479 3,06 

2012 158.426        51.585        32,56 1.713 3,43 

2013 160.880        53.175        33,05 1.590 3,08 

2014 162.695        54.139        33,28 964 1,81 

2015 163.513        54.912        33,58 773 1,43 

2016 163.772        55.474        33,87 562 1,02 

2017 164.393        56.502        34,37 1.028 1,85 

2018 164.656        57.251        34,77 749 1,33 

Zum 01.01.1992 gibt es keine Angaben zu den Rechtsanwältinnen.
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